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INFORMACJA: o składaniu wniosków o świadczenie
wychowawcze 500+
Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  Radziechowy-Wieprz  Dział  Świadczeń  dla  Rodzin
informuje, że Wnioski o świadczenie wychowawcze 500+ na najbliższy okres, trwający od 1
czerwca 2021 r. do 31 maja 2022 r., można składać:

- od 1 lutego 2021r. online przez stronę Ministerstwa Rodziny empatia.mrips.gov.pl, przez
bankowość elektroniczną lub przez portal PUE ZUS,

-  od  1  kwietnia  2021r.  drogą  tradycyjną  (papierową),  czyli  osobiście  w  Dziale
Świadczeń dla Rodzin Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Radziechowy-Wieprz – siedziba
Wieprz 940 (budynek GKS , obok boiska, pokój nr 1)  lub za pośrednictwem poczty.

Jeśli  osoba złoży wniosek o świadczenie wychowawcze na nowy okres w terminie do 30
kwietnia 2021 r., ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz wypłata przyznanego
świadczenia za miesiąc czerwiec nastąpi  najpóźniej  do 30 czerwca 2021r.  W przypadku
wniosków złożonych w kolejnych miesiącach,  ustalenie prawa oraz wypłata przyznanego
świadczenia nastąpi w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia wniosku.

Tak przedstawiają się poszczególne, terminy składania i rozpatrywania wniosków na nowy
okres 2021/2022 oraz wypłat świadczenia wychowawczego w zależności od miesiąca złożenia
wniosku:

Złożenie wniosku w okresie luty – kwiecień 2021 r. oznacza, że ustalenie i wypłata
przyznanego świadczenia za miesiąc czerwiec nastąpi najpóźniej do dnia 30 czerwca
2021 r.
Złożenie  wniosku  w  maju  2021  r.  oznacza,  że  ustalenie  i  wypłata  przyznanego
świadczenia, z wyrównaniem od czerwca, nastąpi najpóźniej do dnia 31 lipca 2021 r.
Złożenie  wniosku w czerwcu 2021 r.  oznacza,  że  ustalenie  i  wypłata  przyznanego
świadczenia, z wyrównaniem od czerwca, nastąpi najpóźniej do dnia 31 sierpnia 2021 r.
Złożenie  wniosku  w  lipcu  2021  r.  oznacza,  że  ustalenie  i  wypłata  przyznanego
świadczenia, z wyrównaniem jedynie od lipca, nastąpi najpóźniej do dnia 30 września
2021 r.
Złożenie  wniosku  w sierpniu  2021 r.  oznacza,  że  ustalenie  i  wypłata  przyznanego
świadczenia,  z  wyrównaniem  jedynie  od  sierpnia,  nastąpi  najpóźniej  do  dnia  31
października 2021 r.

 

Jeśli  osoba  składająca  wniosek  lub  członek  jej  rodziny  przebywa  poza  granicami
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Rzeczypospolitej  Polskiej  –  w  państwie  Unii  Europejskiej,  Europejskiego  Obszaru
Gospodarczego lub w Szwajcarii,  a  wyjazd/  pobyt  ten nie ma charakteru turystycznego,
leczniczego lub nie jest  związany z podjęciem przez dziecko kształcenia poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej, to gmina przekazuje wniosek wraz z dokumentami wojewodzie w
celu jego rozpatrzenia i ustalenia, czy nie mają zastosowania unijne przepisy o koordynacja
sytemu  zabezpieczeń  społecznych.  Ma  to  na  celu  wyeliminowanie  niedopuszczalnej  w
przepisach unijnych sytuacji pobierania jednocześnie na te same dzieci podobnych świadczeń
w dwóch lub większej liczbie państwach UE/ EOG/Szwajcarii oraz W. Brytanii (nie dotyczy
wyjazdu do tego kraju po 31 grudnia 2020 r.).
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